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KẾ HOẠCH 

Thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai  

mục tiêu “4 phủ” tại Sở Xây dựng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 04/4/2024 của UBND tỉnh 

Bình Phước về Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai mục 

tiêu “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch 

triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò, ý 

nghĩa, tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng căn cước công dân, ứng dụng 

VneID, sim điện thoại chính chủ kèm chữ ký số, sử dụng thiết bị smartphone 4G 

trong thời đại cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 trong nhưng giao dịch có thể sử 

dụng “giấy tờ điện tử mang tính pháp lý” để thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy 

và có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên nền tảng điện tử, đặc biệt với những 

giao dịch thiết yếu hình thành xã hội số, công dân số. 

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét về ý nghĩa, tầm quan 

trọng và tiện ích của ứng dụng VneID, việc sử dụng sim chính chủ tích hợp chữ 

ký số, smartphone 4G đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội 

- Phương pháp tuyên truyền: tuyên truyền trong các cuộc họp cơ quan, 

họp chi bộ và trên Trang thông tin điện tử của Sở. 

- Đơn vị thực hiện: các phòng, đơn vị trực thuộc. 

2. Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ công dân: đăng ký, kích hoạt định danh điện 

tử mức độ 2; kích hoạt tài khoản đối với công dân đã có tài khoản định danh 

điện tử mức 1 hoặc tài khoản định danh điện tử mức 2 được phê duyệt nhưng 

chưa kích hoạt. 

- Đơn vị thực hiện: công chức, viên chức và người lao động. 

III. THỜI GIAN, CHỈ TIÊU THỰC HIỆN 

- Đợt cao điểm thực hiện trong thời gian 90 ngày, đêm từ ngày 04/4/2024 

đến hết ngày 03/7/2024. 

- Đảm bảo 100% lãnh đạo, công chức, viên chức và người lao động có 

sim điện thoại chính chủ; có điện thoại thông minh kết nối 4G; sử dụng tài hoản 

định danh điện tử đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng 

dịch vụ công của tỉnh. 
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- Mỗi lãnh đạo, công chức, viên chức và người lao động: tuyên truyền, 

vận động người dân đã có căn cước công dân, chưa cài đặt ứng dụng VneID, 

chưa đăng ký đinh danh điện tự mức 1, mức 2 thực hiện thành công việc làm thủ 

tục đăng ký định danh điện tử cho phù hợp; thực hiện chỉ tiêu tuyên truyền, 

hướng dẫn tối thiểu cho 10 người dân cài đặt ứng dụng VneID, kích hoạt thành 

công tài khoản định danh điện tử mức 1 hoặc mức 2, đăng ký sim chính chủ kèm 

tích hợp chữ ký số. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở: 

Trên cơ sở nội dung, giải pháp, thời gian và chỉ tiêu của Kế hoạch này có 

trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ, đạt hiệu quả các 

nhiệm vụ được giao. Thời gian gửi báo cáo về Văn phòng Sở trước ngày 

08/7/2023. Trong quá trình triển khai thực hiện có gặp khó khăn, vướng mắc gửi 

báo cáo về Văn phòng Sở. 

2. Văn phòng Sở: 

Theo dõi, đôn đốc các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện 

các nhiệm vụ theo đúng tiến độ đề ra. Tổng hợp kết quả thực hiện và gửi báo 

cáo về Công an tỉnh trước ngày 10/7/2024. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai 

mục tiêu “4 phủ” tại Sở Xây dựng. Giám đốc Sở yêu cầu các phòng chuyên 

môn, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (PC06); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng CM, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu:VT. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Võ Tất Dũng 
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